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انرژی

بانک

خانه‌ها چقدر گاز مصرف می‌کنند؟
آنطور که مدیر راهبری شرکت ملی گاز کشور اعلام کرده 
با کاهش زودهنگام دما در مقایسه با سال گذشته میزان 
مصرف گاز بخش خانگی از کل تولید گاز کشور به ۶۰درصد 

رسیده است.
ترکیب مصرف گاز کشور در هفته گذشته:

مسلم رحمانی، مدیر راهبری شرکت ملی گاز کشور درخصوص 
میزان مصرف گاز در آبان تشریح کرد: با توجه به کاهش دما در 
آبان‌ماه، عدد مصرفی که تا‌کنون ثبت شده معادل مصرف گاز 
در ‌ماه آذر طی 5سال گذشته است؛ برای مثال ۴۳۳میلیون 
مترمکعب گازی که هفته گذشته در بخش خانگی مصرف شده، 
معادل میزان مصرف گاز در پنجم آذر سال ۱۴۰۲ بوده است.

رحمانی با بیان اینکه امسال متوسط دما نسبت به سال قبل ۳ تا ۵ 
درجه سردتر است، گفت: هر یک درجه کاهش دما، مصرف گاز را 
تا ۲۵میلیون مترمکعب معادل یک فاز پارس‌جنوبی در بخش‌های 
خانگی، تجاری و عمومی افزایش می‌دهد. وی افزود: وقتی به‌رغم 
ثابت بودن میزان تولید، مصرف این بخش‌ها افزایش پیدا می‌کند، 
باید در مصرف بخش‌های دیگر مانند نیروگاه‌ها تغییراتی ایجاد 
شود، به این شکل که از مصرف گاز بخش نیروگاهی کاسته و 
سوخت‌های دیگری جایگزین شود. مدیر راهبری شرکت ملی 
گاز کشور در ادامه گفت: در زمستان  سهم بخش‌های خانگی، 

تجاری و عمومی به بیش از ۷۰درصد می‌رسد.

عضو کمیسیون برنامه، بودجه و 
محاسبات مجلس شورای اسامی 
گفت: متأسفانه دولت از راه‌های سخت 
که می‌تواند اقتصاد ایران را نجات دهد عبور نمی‌کند و 
راحت‌ترین راه‌ها نظیر برداشت از صندوق توسعه ملی و 
انتشار اسناد خزانه را جهت تامین منابع بودجه انتخاب 
کرده است.جبار کوچکی‌نژاد در گفت‌وگو با خبرگزاری 
خانه ملت، با بیان اینکه ما روش صحیحی را در تامین 
منابع بودجه طی نمی‌کنیم، ادامه داد: به‌عنوان مثال ما 
در ساحل دریای خزر هزاران ویلا داریم که هر کدام از 
آنها ۲۰۰ تا ۳۰۰ میلیارد قیمت‌شان است و این قبیل 
موضوعات می‌تواند بخشی از یک سال بودجه کشور را 
تامین کند. این در حالی است که این اموال به هیچ‌وجه به 
درد دولت نمی‌خورد و راکد است و جز هزینه برای دولت 

چیز دیگری ندارد.

وی با بیان اینکه کسری بودجه موجب افزایش نرخ تورم 
شده و ما باید منابع پایداری را برای بودجه سالانه درنظر 
بگیریم، گفت: متأسفانه دولت در تامین منابع بودجه دست 

به اقدامات به‌اصطلاح راحتی می‌زند.
نماینده مردم »رشت« در مجلس شورای اسلامی افزود: در 
این بخش بنده سؤالاتی را از آقای پورمحمدی پیرو ارائه 
لایحه بودجه به مجلس مطرح کردم و وی به بنده گفت که 
ما قادر به فروش اموال خودمان نیستیم.کوچکی نژاد با بیان 
اینکه این قبیل اظهارات، غیرکارشناسی است، ادامه داد: در 
قانون برنامه هفتم توسعه تأکید داشتیم که تمامی سهام 
و اموال دولت در شرکت‌ها واگذار شود و اگر دستگاه‌های 
اجرایی در این بخش کم‌کاری می‌کنند، سازمان خصوصی 
باید به نمایندگی از دولت به این موضوعات ورود کند و 

خودش این قبیل موضوعات را انجام می‌دهد.
عضو کمیسیون برنامه، بودجه و محاسبات مجلس شورای 

اسلامی با بیان اینکه متأسفانه سازمان خصوصی‌سازی به 
نوعی تعطیل است، ادامه داد: در این شرایط دیگر معلوم 
است که وقتی سازمان خصوصی به وظایف خود عمل 
نمی‌کند دستگاه‌ها هم اموال خود را در سیطره خود قرار 
خواهند داد؛ بنابراین وقتی ما منابع ناکافی داریم، عقل 
حکم می‌کند که اموال و دارایی‌های خودمان را به فروش 

برسانیم؛ نه اینکه اسناد خزانه را به فروش برسانیم.
عضو کمیسیون برنامه، بودجه و محاسبات مجلس شورای 
اسامی با بیان اینکه دولت باید کسری بودجه خود را 
به‌درستی پوشش دهد، ادامه داد: دولت همواره اشاره 
می‌کند که به دستگاه‌هایی نظیر تامین اجتماعی بدهکار 
است؛ این در حالی است که باید متوجه باشد که متأسفانه 
در این بخش ناکارآمدی حکمفرماست؛ از این‌رو دولت 
نباید به واسطه انتشار اسناد خزانه، ناکارآمدی‌ها در این 

بخش‌ها را جبران کند.

‌مدیران ارشد مبارزه با پولشویی 
۳ بانک عزل شدند

بانک مرکزی  مدیران ارشد مبارزه با پولشویی 3بانک کشور 
حائز شرایط عزل از مسئولیت مذکور را شناسایی و از سمت 
خود برکنار کرد.به گزارش ایسنا، بانک مرکزی اعلام کرد: در 
پی پایش مستمر عملکرد بانک‌ها و سایر اشخاص تحت نظارت 
و در اجرای بخشی از وظایف قانونی خود که به‌منظور جلوگیری 
از بروز تخلف توسط اشخاص تحت نظارت صورت می‌پذیرد، 
عملکرد مدیران ارشد مبارزه با پولشویی مؤسسات اعتباری 
را مورد رصد و پایش قرار می‌دهد.در این راستا و مستند به 
ماده ۲۱ دستورالعمل نحوه تشکیل و ساماندهی واحد مبارزه با 
پولشویی و تامین مالی تروریسم در بانک‌ها و مؤسسات اعتباری 
غیربانکی و به‌دلیل قصور در اجرای وظایف، مدیران ارشد مبارزه 
با پولشویی 3بانک کشور حائز شرایط عزل از مسئولیت مذکور 
شناسایی و از سمت خود برکنار شدند.همچنین مدیران ارشد 
مبارزه با پولشویی 3بانک دیگر حسب تصمیم و ابلاغ بانک 
مرکزی یک هفته فرصت دارند که مستندات تکمیلی ارائه دهند 
و درصورت عدم‌ارائه مستندات لازم، عزل می‌شوند.در پایان 
تأکید می‌شود بانک مرکزی با هدف ثبات و سلامت شبکه بانکی 
و سایر اشخاص تحت نظارت به‌صورت مستمر نسبت به ارزیابی 
عملکرد هیأت‌مدیره و مدیران بانک‌ها و سایر اشخاص تحت 
نظارت، اقدام و از ظرفیت‌های موجود در قانون و دستورالعمل‌ها 
برای نیل به هدف فوق استفاده می‌کند و درصورت ارزیابی بانک 
مرکزی مبنی بر عملکرد ضعیف هیأت‌مدیره و سایر سطوح 

مدیران نسبت به عزل و لغو صلاحیت ایشان اقدام خواهد کرد.

صفحه‌آرا: شیوا قنبری

شاخص کل بورس تهران در معاملات سه‌شنبه، ۱۵ آبان با ‌7هزار و ۳۹ واحد افزایش، 
در ارتفاع ۲ میلیون و ۲۵ هزار و ۹ واحد قرار گرفت. معامله‌گران در بورس تهران بیش از 
7 میلیارد و ۲۳۶ میلیون سهم و اوراق مالی را با انجام بیش از ۱۹۳ هزار و ۱۸۳ معامله به 

ارزش ۴۹ هزار و ۹۷۳ میلیارد ریال دادوستد کردند.

مژگان خانلو، سخنگوی ستاد بودجه سازمان برنامه و بودجه گفت: از جمله راهکارهای 
سیاستی دولت در لایحه بودجه برای تحریک رشد اقتصادی و سرمایه‌گذاری، 
اختصاص ۲۸ درصد از سهم صندوق توسعه ملی )حدود ۱۰ میلیارد دلار( برای تقویت 

سرمایه‌گذاری در طرح‌های اولویت‌دار است.
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خودروسازان مونتاژکار به‌دلیل کاهش قیمت‌ها در بازار حاضر به تحویل خودرو به مشتریان نیستند

شرکت‌هایی که خودرو‌های مونتاژی تولید می‌کنند در یک اقدام 
هماهنگ محصولات خود را سرموعد مقرر به مشتریان تحویل 
نمی‌دهند و این موضوع منجر به اعتراض‌های خریداران شده 

است. در چنین شرایطی سازمان حمایت اعلام کرد افرادی که 
در این مورد شکایت دارند می‌توانند شکایتشان را ثبت کنند تا 
رسیدگی شود.به گزارش همشهری، چالش خودرو‌های مونتاژی 
روزبه‌روز جدی‌تر می‌شود و در تازه‌ترین رویداد مشتریانی که 
این خودرو‌ها را می‌خرند با مشکل عدم‌تحویل در موعد مقرر 
مواجه شده‌اند. پیش از این مشتریان از افزایش قیمت خودرو 

شکایت داشتند و حتی سال گذشته برخی مشتریان بیش از 
6بار مقابل وزارت صنعت، شورای رقابت، سازمان تعزیرات و حتی 
دیوان عدالت اداری تجمع اعتراضی برگزار کردند. امسال اما 
ماجرا دامنه‌دارتر شده و به غیراز موضوع افزایش قیمت، تحویل 
نشدن خودروها در موعد مقرر هم به چالش‌های قبلی اضافه و 

منجر به افزایش اعتراض مردم شده است.

بهزاد رنجبرگزارش
روزنامه‌نگار

   مشکل کجاست؟
مشکل از آنجا آغاز شد که قیمت 

خودرو‌های مونتاژی به‌دلیل واردات 
خودرو با کاهش مواجه شد و همین موضوع 

عامل اصلی تأخیر در تحویل به مشتریان 
است. گویا مونتاژکاران از طریق مدیریت عرضه 
در تلاشند تا مانع از کاهش بیشتر قیمت‌ها شوند. 

گشتی در اقتصاد جهان

گشتی در اقتصاد ایران

هشدار بانک جهانی درباره سقوط نفت 
بانک جهانی پیش‌بینی کرد مازاد عرضه قابل توجه در 
سال‌های آینده، احتمالا باعث خواهد شد قیمت نفت 
به زیر ۶۰ دلار در هر بشکه سقوط کند. انتظار می‌رود 
در سال آینده، عرضه جهانی نفت به‌طور متوسط ‌۱.۲ 
میلیون بشکه در روز بالاتر از تقاضا باشد. چنین رقمی 
تنها 2 بار در تاریخ، در سال‌های ۱۹۹۸ و ۲۰۲۰ دیده 

شده است.

طبق اخباری که از سوی مسئولان دولتی 
به گوش می‌رسد پرداخت یارانه به گروه 
پردرآمدها به روزهای پایانی خود نزدیک 
شده است؛ با این حال دولت هنوز برای 
زمان دقیق اجرای آن به جمع‌بندی نهایی 

نرسیده است.

با راه‌اندازی کامل سامانه الکترونیکی 
درخواست فرآورده‌های نفتی )سدف( 
و شناسایی تمامی متقاضیان واقعی گاز 
مایع در کشور، عرضه گاز مایع بالاخره 
ساماندهی و از گم‌شدن روزانه ۳ هزار تن 

گاز مایع جلوگیری شد.

کارشناسان معتقدند تصمیم دولت برای 
واردات آیفون، ارزبری قابل توجهی خواهد 
داشت؛ درحالی‌که در این شرایط نیاز است ارز 
کشور به کالاهای مهم‌تری تخصیص پیدا کند. 
برخی صنایع نیازمند ۱۰۰ الی ۲۰۰ میلیون دلار 

برای تأمین مواد اولیه خود هستند.

در حالی یکی از مدیران سازمان برنامه، مدعی 
هزینه ۲۵ هزار میلیارد تومانی برای سامانه 
نان شد که پیگیری‌ها نشان می‌دهد این رقم 
برای حمایت از نانوایی‌ها پرداخت شده است. 
با توجه به این موضوع انتظار می‌رود سازمان 

برنامه و بودجه کشور شفاف‌سازی کند.

وزیر اقتصاد درخصوص نرخ حق‌العمل‌کاری 
جایگاه‌داران بنزین، گفت: آنها 
پیشنهادهایی داشتند و قرار شد که این 
پیشنهادها را در دولت مطرح کنم. گفتنی 
است جایگاه‌داران نسبت به میزان پایین 

حق‌العمل اعتراض دارند.

رئیس سازمان برنامه و بودجه کشور با بیان 
اینکه میزان صدور خدمات فنی و مهندسی 
از 4.2میلیارد دلار 20سال قبل به یک میلیارد 
دلار رسیده است، گفت: پیش‌بینی شده بود 
که صدور خدمات فنی و مهندسی در یک افق 

5 ساله به 18میلیارد دلار برسد.

آغاز عملیات اجرایی ساخت ۱۱۰ واحد مسکونی در 
جزیره ابوموسی

وزیر راه و شهرسازی در سفر به استان هرمزگان، 
کلنگ ساخت ۱۱۰ واحد مسکونی را در جزیره ابوموسی 
به زمین زد و گفت: امیدوارم این اقدام منجر به جذب 
جمعیت و حضور بیشتر شیفتگان و عاشقان ایران در 

جزیره ابوموسی شود.

سفارش‌های جدید برای کالاهای تولیدی 
ایالات‌متحده برای دومین‌ ماه متوالی در 
سپتامبر کاهش یافت و به‌نظر می‌رسد 
‌هزینه‌های تجاری برای تجهیزات در

 3 ماه سوم کاهش یافته است.

براساس داده‌های رسمی، نرخ تورم سالانه 
مصرف‌کننده ترکیه در‌ ماه اکتبر به ۴۸.۵۸ 
درصد کاهش یافت که پایین‌ترین نرخ 
از جولای ۲۰۲۳ است. شاخص قیمت 
مصرف‌کننده در ‌ماه اکتبر به‌صورت ماهانه، 

۲.۸۸ درصد افزایش یافت.

براساس نظرسنجی تجاری، رشد 
تولید هند پس از 3 ‌ماه کاهش، در ‌ماه 
اکتبر شتاب گرفت زیرا تقاضا به‌طور 
قابل‌توجهی بهبود یافت، به ایجاد شغل 
کمک کرد و منجر به چشم‌انداز بهتر 

کسب‌وکار شد.

فروش خودروهای الکتریکی ساخت چین 
تسلا در ‌ماه اکتبر ۵.۳ درصد سالانه کاهش 
یافت. تحویل کارخانه تسلا در شانگهای 
در ‌ماه اکتبر کاهش یافت و این روند 
می‌تواند هدف تسلا برای رکورد فروش در 

سال‌جاری را تهدید کند.

شرکت اماراتی ادنوک و شرکت آرامکوی 
سعودی به‌دنبال توسعه فعالیت پایین‌دستی 
در آسیا برای بهره‌برداری از فرصت‌های 
جدید و کسب سهم بیشتر در بزرگ‌ترین 
منطقه مصرف‌کننده نفت در جهان هستند.

۴۳۳میلیون
 مترمکعب در بخش خانگی

۱۹۰میلیون مترمکعب
 در نیروگاه‌ها 

۱۵۲میلیون مترمکعب 
در بخش صنعت

15میلیون مترمکعب 
درحمل‌ونقل،کشاورزی و...

تفاوت قیمت بازار با کارخانهقیمت کارخانهقیمت بازارتولید کنندهنام خودرو

۱۸,۷۰۰,0۰0-۱,۰۳۸,۰۰۰,۰۰۰۱,۰۵۶,۷۰۰,۰۰۰مدیران خودرو ایکس 33 کراس )اتوماتیک(

۶۳,۴۰۰,۰۰۰-۱,۴۰۸,۰۰۰,۰۰۰۱,۴۷۱,۴۰۰,۰۰۰مدیران خودروایکس 55 پرو

۱۵۷,۸۰۰,۰۰۰-۲,۶۴۰,۰۰۰,۰۰۰۲,۷۹۷,۸۰۰,۰۰۰مدیران خودروتیگو 8 پرو )هیبرید(

J4 ۳۵,۰۰۰,۰۰۰-۸۵۰,۰۰۰,۰۰۰۸۸۵,۰۰۰,۰۰۰کرمان موتورجک

EJ7 ۱۱۵,۰۰۰,۰۰۰-۱,۲۱۰,۰۰۰,۰۰۰۱,۳۲۵,۰۰۰,۰۰۰کرمان موتورجک

T8 ۸۰,۰۰۰,۰۰۰-۱,۶۱۷,۰۰۰,۰۰۰۱,۶۹۷,۰۰۰,۰۰۰کرمان موتورکی‌ام‌سی

۱۶۲,۴۶۰,۰۰۰-۷۹۵,۰۰۰,۰۰۰۹۵۷,۴۶۰,۰۰۰بهمن موتورون اینرودز

T77 ۳۵۲,۹۳۹,۰۰۰-۱,۸۰۰,۰۰۰,۰۰۰۲,۱۵۲,۹۳۹,۰۰۰بهمن موتوربستیون

E-QM5 ۲۲۷,۲۲۳,۰۰۰-۱,۹۱۰,۰۰۰,۰۰۰۲,۱۳۷,۲۲۳,۰۰۰بهمن موتورهونگچی

میزان تفاوت قیمت کارخانه با بازار آزاد خودرو‌های مونتاژی- ارقام به تومان  کجا شکایت کنیم؟
افرادی که از شرکت‌های خودرو‌سازی‌ مونتاژی شکایت 
دارند می‌توانند شکایت خود را از طریق سازمان حمایت 
از مصرف‌کنندگان و تولید‌کنندگان ثبت کنند.مدیرکل 
روابط‌عمومی سازمان حمایت از  مصرف‌کنندگان و 
تولیدکنندگان درباره خلف‌وعده شرکت‌های خودرو‌سازی‌ 
به همشهری گفت: هر خودرو‌سازی‌ که خارج از قراردادش 
عمل می‌کند و مشتریان از آن شرکت شکایت دارند می‌توانند 
از طریق سامانه 124یا از طریق سازمان‌های صمت استان‌ها 
شکایت خود را ثبت کنند و سازمان حمایت این موضوع را 
رسیدگی خواهد کرد.حسین‌زاده‌قشمی با تأکید بر اینکه 
سازمان حمایت پرونده این شاکیان را رسیدگی خواهد کرد 
توضیح داد: پس از ثبت شکایت این افراد در سامانه سیمبا 
پرونده ثبت‌شده از سوی سازمان حمایت به سازمان تعزیرات 

ارجاع داده خواهد شد تا به موضوع رسیدگی شود.

مشکل یک خریدار
پدرام نادری یکی از مشتریانی که با چالش تحویل خودرو مواجه شده به همشهری می‌گوید: 
10خرداد امسال با پرداخت یک میلیاردو 102میلیون تومان یک خودروی آریزو 5اسپرت ثبت‌نام 
کردم و در همان زمان شرکت اعلام کرد خودروی موردنظر ظرف 45روز یعنی 23مرداد تحویل 
خواهد شد.او افزود: بعد از یک‌ماه قیمت خودرو به یک میلیارد و 291میلیون تومان افزایش یافت 
در نتیجه مجبور شدم مابه‌التفاوت قیمت را به‌حساب شرکت واریز کنم.او ادامه داد: با گذشت 
‌3ماه از زمان ثبت‌نام و با وجود افزایش قیمت، خودرو تحویل نشد؛ به همین دلیل ضمن مراجعه 
به شرکت اعلام کردم که از خرید خودرو منصرف شده‌ام اما شرکت اعلام کرد پلاک خودرو صادر 
شده است و امکان انصراف وجود ندارد.نادری اعلام کرد: با وجود اعتراض‌های من، شرکت حاضر 
به پذیرش انصراف نشد و نهایتا در شهریور‌ماه اعلام کرد که خودروی موردنظر تا یک ‌ماه دیگر 

تحویل می‌شود.

آمار‌ها چه می‌گویند؟
آنطور که آمار‌ها نشان می‌دهد قیمت برخی خودرو‌های مونتاژی ظرف چند ‌ماه گذشته به‌دلیل کاهش 
تقاضا با افت مواجه شده و خریداران دست از خرید این محصولات کشیده‌اند. به‌طور مثال در حال 
حاضر قیمت خودرو‌هایی مانند ایکس 33کراس، ایکس 55پرو، تیگو 8پرو هیبریدی، جک جی 4، جک 
جی EJ7، کی‌ام‌سی تی 8، ون اینرودز، بستیون تی 77و هونگچی E-QM5 در بازار ارزان‌تر از قیمت 
کارخانه است.نکته قابل‌توجه این است که قیمت برخی از محصولات در بازار حتی تا 350میلیون تومان 
ارزان‌تر از قیمت کارخانه است.برخی از این خودرو‌ها در زمره خودرو‌های پرفروش این خودروسازان 
هستند و احتمالا مونتاژکاران تحت‌تأثیر همین موضوع در تلاشند بازار را مدیریت کنند تا مانع از نزول 
بیشتر قیمت‌هاشوند.همچنین براساس آنچه در لایحه بودجه پیش‌بینی شده دولت ارز اختصاص‌یافته 
به واردات خودرو را از یک میلیارد یورو در سال ۱۴۰۳ به ۲ میلیارد یورو برای سال ۱۴۰۴ افزایش داده 

و صادرکنندگان اجازه دارند تا سقف ۲ میلیارد یورو از محل ارز حاصل از صادرات، خودرو وارد کنند. 

اعتراض به چیست؟
مشکل اصلی خریداران به غیراز افزایش 

چندباره قیمت، تحویل داده  نشدن خودرو‌های 
خریداری‌شده در موعد اعلام‌شده از سوی شرکت‌های 
خودرو‌سازی‌ است. پیش از این یکی از مونتاژکاران از 

ابتدای سال 3 بار قیمت‌های خود را افزایش داده بود و حالا از 
اردیبهشت‌ماه تحویل خودرو را به حداقل رسانده است تا 
خودروهایی که پول آنها را قبلا گرفته با قیمت‌های جدید 
بفروشد. اما بحث اصلی این است که مشکل اصلی در 

شرایط فعلی عمل نکردن به وعده‌هایی است 
‌که از سوی خودروسازان

 داده می‌شود.

خلف وعده مونتاژکاران در تحویل خودرو 

هزاران ویلای دولتی بلااستفاده رها شده‌اند
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